



## Diecezje Kościoła Katolickiego Stanu Illinois - Oświadczenie i streszczenie procedur postępowania w przypadku zarzutów o wykorzystywanie seksualne nieletnich przez duchownych

---

**Chicago (18 maja 2023 r.)** - Wszystkie diecezje katolickie stanu Illinois wydały dziś oświadczenie i streszczenie swoich wspólnych procesów postępowania w przypadku zarzutów o wykorzystywanie seksualne nieletnich przez duchownych katolickich, którzy pełnią lub pełnili posługę w ich granicach.

W skład sześciu katolickich diecezji Illinois wchodzi Archidiecezja Chicago oraz diecezje: Belleville, Joliet, Peoria, Rockford i Springfield.

**Pełne oświadczenie oraz streszczenie procedur postępowania zostały opublikowane na stronie internetowej Archidiecezji Chicago [\[link\]](#).**

### Kluczowe kwestie Archidiecezji Chicago to:

Od ponad 30 lat Archidiecezja Chicago jest liderem w opracowywaniu i ciągłym ulepszaniu zasad i programów mających na celu przeciwdziałanie pladze wykorzystywania seksualnego dzieci i wspieranie osób, które je przeżyły.

- **Pomoc Duszpasterska**: Od 1991 r. prowadzimy jeden z pierwszych i największych programów pomocy ofiarom w kraju. Zapewniamy pomoc duszpasterską każdemu, kto składa zarzut, niezależnie od tego, kiedy doszło do domniemanego nadużycia i czy zarzut został ostatecznie potwierdzony.
  - Biuro Pomocy Duszpasterskiej zapewnia opiekę duszpasterską, wsparcie i zasoby ofiarom wykorzystywania seksualnego oraz ich bliskim w podejmowanych przez nich wysiłkach zmierzających do psychicznego, emocjonalnego i duchowego uzdrowienia.
  - Od momentu powstania biuro zapewniło posługę i wsparcie ponad 400 ofiarom i członkom ich rodzin
- **Odpowiedź na zarzuty**: Archidiecezja stawia bezpieczeństwo dzieci na pierwszym miejscu, zgłasza WSZYSTKIE zarzuty władzom cywilnym oraz przekazuje je do rozpatrzenia przez Niezależną Komisję Rewizyjną, której większość stanowią świeccy. Duchowny z nawet jednym potwierdzonym zarzutem wykorzystywania seksualnego dzieci jest na zawsze wykluczony z posługi publicznej.
  - Kiedy dowiadujemy się o domniemanym wykorzystywaniu dzieci, działamy niezwłocznie, zgłaszamy to władzom cywilnym, usuwamy oskarżonego z posługi i badamy zarzut. Zarzuty wymagające podjęcia działań (takich jak trwałe usunięcie z posługi) są przedkładane Niezależnej Komisji Rewizyjnej.
  - Przeważająca większość przypadków nadużyć w Archidiecezji miała miejsce przed wdrożeniem naszej strategii z 1992 roku, nawet jeśli większość roszczeń prawnych pojawiła się znacznie później.
- **Prewencja**: Archidiecezja sprawdza przeszłości pracowników i wolontariuszy oraz zapewnia kompleksowe programy szkoleniowe w zakresie bezpiecznego środowiska dla dorosłych i dzieci. Jedynie w ubiegłym roku przeszkoliliśmy 112 000 dzieci w sposób dostosowany do ich wieku w zakresie rozpoznawania, przeciwstawiania się i zgłaszania nadużyć seksualnych. Do tej pory przeszkoliliśmy ponad 263 000 dorosłych podczas 3 700 sesji szkoleniowych.



- **Ciągle udoskonalania:** Nieustannie ulepszamy nasze programy, aby uwzględniać zmiany prawne i społeczne, a także polegamy na czołowych ekspertach, którzy doradzają nam w zakresie naszych zasad oraz przeprowadzają audyty w celu zapewnienia przestrzegania naszych norm zachowań. Wprowadzone przez nas zmiany obejmują:
  - Przed 2002 r. wszystkie prawnie wymagane zgłoszenia były przekładane władzom cywilnym. Od 2002 r. WSZYSTKIE zarzuty dotyczące wykorzystywania dzieci są zgłaszane władzom cywilnym niezależnie od wiarygodności oraz niezależnie od tego, czy istnieje jakikolwiek wymóg prawny. Z biegiem czasu liczba zarzutów dotyczących nadużyć znacznie zmalała.
  - Od 2006 r. publikujemy na naszej stronie internetowej nazwiska wszystkich księży diecezjalnych, wobec których istnieją uzasadnione zarzuty nadużyć. Niedawno dodaliśmy nazwiska zmarłych księży diecezjalnych i księży zakonnych, którzy pełnili posługę diecezjalną i w stosunku, do których zakony potwierdziły zasadność zarzutów.
  - W 2014 roku opublikowaliśmy ponad 20 000 dokumentów dotyczących 70 księży, wobec których potwierdzono zarzuty molestowania nieletnich.

Wszelkie pytania mediów odnośnie do procesów Archidiecezji Chicago, prosimy kierować pod numer telefonu: 312.534.8227 lub e-mailem na adres: [mediarelations@archchicago.org](mailto:mediarelations@archchicago.org).

### Informacje o Archidiecezji Chicago

Archidiecezja Chicago jest trzecią co do wielkości archidiecezją w Stanach Zjednoczonych. Służy ponad 2.2 milionom katolików w 221 parafiach w powiatach Cook i Lake o łącznej powierzchni 1411 mil kwadratowych. Archidiecezja, której pasterzem jest kardynał Błażej J. Cupich, zatrudnia ponad 15 000 pracowników w swoich dziełach i inicjatywach duszpasterskich, w tym w Katolickiej Organizacji Charytatywnej Caritas (Catholic Charities), największej w regionie organizacji usług społecznych typu non-profit. Archidiecezja ma również jedno z największych seminariów duchownych w kraju. 155 szkół podstawowych i średnich archidiecezji należy do systemu szkół katolickich Archidiecezji Chicago, który stanowi największą grupę szkół prywatnych w Stanach Zjednoczonych i jest laureatem 96 nagród *Blue Ribbon* przyznawanych przez Departament Edukacji Stanów Zjednoczonych.

### KONTAKT:

Media Relations Archidiecezji Chicago  
312.534.8227  
[mediarelations@archchicago.org](mailto:mediarelations@archchicago.org)

###